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Z posiedzeń Zarządu Miasta 

Posiedzenie 22 listopada 1999 r. 
Nieobecny P. Żylis 

Wydano pozytywną opinię w sprawie oddania w 

wieczyste użytkowanie gruntu pod garażem przy ui. 

Jedności Narodowej 36. 

Wydano pozytywną opinię w sprawie wydania decy­

zji o warunkach zabudowy i zagospodarowania te­

renu przy ul. Chełmońskiego 36. 

Omawiano miejscowy plan zagospodarowania 

działek przy ul. Bolesława Chrobrego. Projektant -

D. Załuski - omówił opracowywany tekst uchwały 

dotyczący planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego między ulicą Morską a Chro­

brego. Zgłoszono następujące postulaty: zachować 

istniejące obiekty związane z produkcją rolną unie­

możliwiając ich modernizację i remont; wprowadzić 

zakaz zabudowy na gruntach niezabudowanych; 

dopuścić możliwość zmiany funkcji istniejących już 

obiektów oraz możliwość wyłączenia pod nimi ist­

niejących gruntów rolnych na cele nierolne. 

Wydano pozytywną opinię w sprawie zmiany w pro­

jekcie organizacyjnym Szkoły Nr 1. 

Przyjęto projekt uchwały w sprawie zmian w budże­

cie miasta na 1999 rok. 

Omawiano projekt uchwały w sprawie zakazu spo­

żywania napojów alkoholowych w parkach, na skwe­

rach i placach zabaw położonych w Sławnie. 

Oferta zorganizowania Sylwestra na placu kardynała 

Wyszyńskiego skierowana została na Komisje Rady 

w celu zaopiniowania. 

Postanowiono zakupić dla nowo otwartej Szkoły w 

Sławsku telewizor i magnetowid. 

Posiedzenie w dniu 29 listopada 1999 r. 
Wyrażono zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy 

gruntu przy ul. Okrzei 4. 

Zarząd nie skorzysta z prawa pierwokupu działki 

położonej przy ul. Fredry 22. 

Przyjęto projekty uchwał w sprawie zmiany stawek 

miesięcznego czynszu dzierżawnego na cele usłu­

gowe, handlowe, gastronomiczne, magazynowe, 

składowe, garażowe. 

Zaliczono w poczet czynszu część kosztów prze­

prowadzenia remontu w lokalu użytkowym przy ul. 

Basztowej 

Wyrażono zgodę na wydzierżawienie pomieszcze­

nia użytkowego przy ul. Grottgera 12. 

Wydano pozytywną opinię o warunkach zabudowy i 

zagospodarowania terenu przy ul. Okrzei 15. 

Przyznano 6 godzin nauczania indywidualnego 

uczniowi kl. IV Szkoły Podstawowej Nr 1. 

Przyjęto projekt uchwały w sprawie zmian w budże­

cie miasta na rok 1999. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczył przedstawiciel 

NFI , przewodniczący Rady Nadzorczej KPPD Ro^ 

bert Ciszek. Omawiano sprawę sprzedaży „Sławo™ 

drzewia". Przedstawiciel NFI stwierdził, iż Fundusz 

podejmie decyzję w sprawie zakupu „Sławodrzewia" 

do końca grudnia br, po dokonaniu niezbędnych 

analiz ekonomicznych. Wg niego istnieje duża szan­

sa zakupu udziałów spółki przez KPPD, choć trudno 

jeszcze zagwarantować pozytywną decyzję. 

Posiedzenie w dniu 30 listopada 1999 r. 
Przeanalizowano propozycję NFI przedstawioną na 

poprzednim posiedzeniu Zarządu. Postanowiono 

przedłużyć termin ważności oferty złożonej przez 

KPPD Szczecinek na zakup udziałów spółki „Sławo-

drzew" do 31 grudnia 1999 r. 

Skarbnik poinformowała, iż Zarząd Dróg Powiato­

wych przekazał 30 tys. zł na utrzymanie dróg po­

wiatowych w mieście. 

Przyjęto projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie miasta na podstawie decyzji Wo-| 

jewody przyznającej dotacje. 

Pozytywnie rozpatrzono ofertę Regionalnej Agencji 

Promocji i Turystyki z Koszalina w sprawie udziału w 

organizowanych targach. 

Zgłoszono sprawę dzikiego wysypisku śmieci w re­

jonie ul. Zielonej, (na podstawie informacji miesz­

kańca). 

Posiedzenie w dniu 6 grudnia 1999 r. 
Wyrażono zgodę na sprzedaż działki o pow. 192 m2 

przy ul. Żeromskiego w trybie bezprzetargowym z 

przeznaczeniem na powiększenie siedliska. 

Postanowiono ogłosić II przetarg na pięć działek bu­

dowlanych, na które nie było oferentów bez obniża­

nia ceny. 
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Wydano pozytywną opinię w sprawie zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w lokalu przy ul. 

Jedności Narodowej 5. 

Wydano pozytywną opinię w sprawie nadania 

Szkole Podstawowej Nr 1 sztandaru i imienia Kor­

nela Makuszyńskiego . Przygotowany zostanie pro­

jekt uchwały i przekazany Radzie Miasta. 

Omawiano projekty zmian w projektach uchwał po­

datkowych. 

Zgłoszono sprawę zarwanej studzienki telekomuni­

kacyjnej na ul. Grottgera. 

Posiedzenie w dniu 13 grudnia 1999 r. 
|/Vyrażono zgodę na przepisanie umowy dzierżawy 

na grunt pod garażem przy ul. I Pułku Ułanów. 

Wydano pozytywną opinię w sprawie projektu 

uchwały o zbyciu 5 działek położonych przy ul. Jed­

ności Narodowej. Zbycie nastąpiłoby na rzecz aktu­

alnych posiadaczy, którzy wnieśli na tym gruncie 

pawilony handlowe o wartości przekraczającej war­

tość zajętej na te cele działki. 

Przyjęto aneks do umowy dotyczący budowy II eta­

pu kanalizacji sanitarnej. 

Wyrażono zgodę na wymianę okien w budynku zaj­

mowanym przez Prokuraturę Rejonową i wliczenie 

kosztów w poczet czynszu. 

Omawiano wysokość stawek czynszu za lokale 

handlowe i usługowe w 2000 roku. Dla lokali usłu­

gowych czynsz wynosić będzie 2 zł za 1 m2 (dotąd 

1,50 zł) ,a dla lokali handlowych - jak dotychczas -

12 zł za 1 m2. 

fPrzyjęto projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 

ustalenia nowych opłat za dostarczaną wodę i od­

biór ścieków i przekazano komisjom Rady. 

Dofinansowano Koło Związku Niewidomych w 

Sławnie kwotą 500 zł na organizację spotkania 

opłatkowego. 

Przyjęto uchwałę w sprawie zmian w budżecie. 

Członkowie Zarządu zwracali uwagę na temat 

sprzątania ulic w mieście, którymi administruje po­

wiat (m.in. niesprzątana po wichurach Grottgera, 

zgarnianie śmieci z ul. Wojska Polskiego na miejskie 

tereny zielone). T. Zenowicz prosił o informację na 

temat uzgodnień grupy roboczej Starostwa i Utzędu 

Miasta na temat dróg powiatowych w mieście. 

Burmistrz przedstawił sprawę rozbudowy Sądu Re­

jonowego przy ul. Wojska Polskiego. Zarząd wyraził 

pozytywną opinię w sprawie partycypacji w kosztach 

wykonania projektu i przekazał sprawę Komisji Go­

spodarki i Budżetu Rady Miasta. 

NOWA SZKOŁA 
W SŁAWSKU 

listopada 1999 roku otwarto nową 
szkołę w Sławsku. Zbudowano ją w 

bardzo szybkim tempie. Budowlańcy rozpo­
częli prace jesienią 1998 roku. Inwestycja zo­
stała prawie w całości sfinansowana przez 
gminę. Wydano na ten cel ponad 2,6 min zło­
tych. W 1997 roku Wojewoda Słupski dał 100 
tys. zł. W tym roku z nowego województwa 
zachodniopomorskiego gmina nie dostała nic! 
W budynku mieścić się będzie szkoła podsta­
wowa, do której uczęszczać będzie ponad 170 
uczniów i filia gimnazjum (ponad 30 uczniów). 
W obiekcie jest 10 klas - niestety bez wyposa­
żenia. To efekt braku dofinansowania przez 
nowego szczecińskie Kuratorium. 
W nowym budynku dzieci rozpoczną naukę w 
końcu grudnia. 
W uroczystości otwarcia uczestniczyły władze 
powiatu i gminy Sławno, przedstawiciele 
ościennych gmin, dyrektorzy firm. Poświęcenia 
obiektu dokonał biskup Paweł Cieślik. 
Burmistrz Sławna przekazał nowej placówce -
od miasta-dar: telewizor i magnetowid. 
Nowa zdjęciu: nowa szkoła w Sławsku 
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Józef Lindmajer 

Sławieńskie szkolnictwo pry­
watne w KIK wieku (I). 

1. Szkoły elementarne i placówki 
nauczania przedszkolnego 

W Sławnie, przynajmniej od wprowadzenia 
reformacji (lata trzydzieste XVI wieku), główną 
rolę w kształceniu synów mieszczańskich od­
grywała płatna 3-klasowa miejska szkoła łaciń­
ska ( w Słupsku 4 klasy). W czwartym dziesię­
cioleciu XVIII wieku szkoła sławieńska, posia­
dając nadal 3 klasy, realizowała nauczanie we­
dle struktury 4-oddziałowęj, W najniższym od­
dziale przeważała religia, nauka pisania i ra­
chowania, w pozostałych trzech - zdecydowa­
nie łacina. 
Dla dziewczynek była jedynie przeznaczona 
osobna jednoklasowa szkoła nauczania języka 
niemieckiego i religii. W początkach XVIII wieku 
rozpoczęła działać w Sławnie koedukacyjna 
szkoła elementarna (tak zwana „niemiecka"), 
bezpłatna, utrzymywana z kasy miejskiej, prze­
znaczona dla biedniejszych dzieci mieszczan ( 
w 1742 r. 4 klasy). 
Zadać można pytanie, kiedy pojawiła się w 
Sławnie tak zwana szkoła pokątna (Winleks-
chule) - jedna lub więcej - o charakterze pry­
watnym. Szkoły takie istniały w Prusach często 
nielegalnie, bez wymaganej zgody władz miej­
skich, a nauczano w nich odpłatnie podstawo­
wych przedmiotów na poziomie elementarnym: 
religii, pisania, czytania, rachunków. Szkoły po-
kątne nie zawsze były prowadzone przez zawo­
dowych nauczycieli, co jednak nie musiało wa­
runkować niższego poziomu przekazywanej 
wiedzy; częściej raczej była ona zawężana, do­
stosowana do perspektywicznych a praktycz­
nych potrzeb dnia codziennego - na przykład 
synów mieszczan-rzemieślników, którzy nie 
myśleli o studiach, dlatego omijali szkoły łaciń­
skie. 
Osobliwe szkoły pokątne zaczęto tolerować po 
wydaniu w 1738 roku specjalnego edyktu dla 
całego Pomorza, na podstawie którego władze 
przeprowadzały w nich wizytacje i dorywczo eg­
zaminowały dzieci. 
Najstarsze potwierdzenie o istnieniu tego typu 
placówek szkolnych w Sławnie pochodzi z 1740 

roku. Było ich wówczas trzy, w tym jedna bez 
formalnej akceptacji magistratu oraz pierwsze­
go pastora sławieńskiej parafii ewangelickiej 
przy Kościele Mariackim, będącego zarazem 
proboszczem sławieńskiego synodu. Nic więcej 
teraz na ich temat w późniejszym okresie nie da 
się napisać. Bardzo prawdopodobne, że i one -
jak w innych miastach regionu - upadły, może 
na skutek konkurencji bezpłatnej szkoły ele­
mentarnej, bądź zlikwidowane pod naciskiem 
administracji świeckiej, kościoła i szkół oficjal­
nych. 
Wiemy o prywatnej szkole dla małych dzieci w 
Sławnie, którą w latach 1797 (?) - 1803 prowa­
dził Carl Leonhard Mehring, syn świdwińskiego^ 
pastora i superintendenta. 
Kolejny w czasie zapis źródłowy, znany nam 
obecnie , o prywatnym szkolnictwie najniższego 
szczebla w Sławnie, które miało charakter pu­
bliczny , funkcjonującym na podstawie zezwo­
lenia władz, pochodzi z 1840 roku. Można jed­
nak z całym przekonaniem datę początków ta­
kiego szkolnictwa w Sławnie przesunąć na rok 
1832-1833. Upoważniają do tego informacje o 
długości stażu pracy w szkolnictwie Sławna 
osób w szkołach takich nauczające, zwłaszcza 
daty otrzymania przez nie koncesji nauczyciel­
skich. 
W latach 1840-1845 są wymieniane dwie jed-
noklasowe, koedukacyjne szkółki prywatne. 
Prowadziły je: Carolina Wegner, lat 43, dawniej 
żona kupca (aktualnie rozwódka), urodzona w 
Słupsku, mająca za sobą 9-ietni okres pracy 
nauczycielskiej tylko w Sławnie (koncesja wy­
dana 31 stycznia 1833 r.); Ernestine Johannej 
Beeske, lat 54, urodzona w Sianowie, pracują­
ca w szkolnictwie 19 lat i cały czas w Sławnie 
(ale koncesja wydana dopiero 4 kwietnia 1832 
r.). 
Od początku roku szkolnego 1845-1846 (paź­
dziernik 1845 r) nie było już szkółki prowadzo­
nej przez drugą z wymienionych nauczycielek. 
Pojawiła się taka sama jednoklasówka należą­
ca do 35-letniej Henrietty Simon, wdowy po 
konduktorze pocztowym, urodzonej w 
Choszcznie, która zamieszkała w Sławnie w 
okresie organizowania własnej szkółki - jesie­
nią 1845 roku. Miała za sobą 3 lata pracy w za­
wodzie nauczycielskim. 
Z nieznanych powodów, przejściowo - na pew­
no w latach 1949-1850 (być może i w 1848 r.) -
nie działała szkółka C. Wegner. Ponownie 
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znalazła się ona w rejestrze miejskim w 1852 
roku, i widnieje w sprawozdawczości przynajm­
niej do 1862 roku włącznie, kiedy to nauczyciel­
ka osiągnęła już wiek 66 kat. W końcu lat pięć­
dziesiątych XIX wieku zaprzestała działać 
szkółka prywatna H. Simon; prawdopodobnie w 
1857 roku. 
Wyżej wymienione placówki w okresie swego 
funkcjonowania, to tylko szkółki jednoklasowe 
(zapewne jednoroczne ?), a w zasadzie - bio­
rąc za wskazówkę najczęściej używane okre­
ślenie i nazewnictwo - rodzaj ochronek dla 
dzieci obu płci, czy też przedwstępnych szkółek 

rzygotowawczych i wychowawczych. Były one 
rzeznaczone dla dzieci, które nie osiągnęły 

jeszcze wieku obowiązku szkolnego, a ten roz­
poczynał się w Prusach - od 1825 roku - po 
ukończeniu pięciu lat. Zatem - do sławieńskich 
prywatnych jednoklasówek przyjmowane były 
dzieci przedszkolne już między czwartym a 
piątym rokiem życia. 
Do wieku dzieci, ich ograniczonych możliwości 
poznawczych, a także zadań takich jednokla­
sówek przedszkolnych, był dostosowany profil 
pedagogiczno -wychowawczy i przedmiotowy. 
Lekcje nie odbywały się według jakiegoś usta­
lonego i szczegółowo rozpisanego planu. Wy­
pełniano je wiadomościami z Biblii, nauką pro­
stych zasad religijnych, z czasem (lata pięć­
dziesiąte) wprowadzono naukę śpiewu litur­
gicznego. Dzieci zapoznawały się z literami i 
cyframi, z najprostszym liczeniem, poprzez za­
pisywanie na tabliczkach. W dowolnym okresie 
rozwijano umiejętności wyrecytowania z pamię-

>ci łatwych tekstów, sylabizowania i wstępnego 
czytania. 
Za nauczanie i opiekę nad dziećmi w tych 
przedszkolnych jednoklasówkach trzeba było 
płacić. Wysokość czesnego, jednakowa w obu 
placówkach, nie zmieniała się i od 1840 do 
1851 roku wynosiła: tygodniowo 1 srebrny 
grosz, miesięcznie 4 srebrne grosze, rocznie 1 
talar i 22 srebrne grosze. W 1852 roku opłata 
tygodniowa w szkółce H. Simon wzrosła do 1 
srebrnego grosza i 3 fenigów, w 1856 roku była 
wyższa o dalsze 2 fenigi, i być może - to zade­
cydowało o mniejszym do niej naborze, wresz­
cie o jej zamknięciu w 1857 roku (?). 
W koedukacyjnej klasie każdej z tych szkółek 
przebywało w latach czterdziestych od 14 do 26 
dzieci. Początkowo więcej było dziewczynek, 
potem nastąpiło - mniej więcej - wyrównanie li­

czebności, niekiedy zaś przeważali chłopcy 
(zdecydowanie np. w 1849 r. - 12 do 2). W la­
tach pięćdziesiątych klasy liczyły od 15 dzieci 
(1854 r.) do 35 dzieci (1852 r.). Po reaktywo­
waniu działalności szkółka C. Wegner stale 
gromadziła więcej dzieci niż druga, nieco droż­
sza, szkółka H. Simon. 
Rozwiązanie jednej szkółki nauczania wstęp­
nego w końcu lat pięćdziesiątych oraz coraz 
mniejszy lub stabilny na niższym poziomie na­
bór dzieci do jedynej tego profilu pozostałej na 
początku lat sześćdziesiątych (1858 r. - 11 
chłopców i 14 dziewczynek; 1860 r. - odpo­
wiednio 10 i 11; 1862 r. - odpowiednio 10 i 13 ) 
było potwierdzeniem, że i w Sławnie już się one 
przeżywały. Jak długo jeszcze jednoklasówka 
prywatna typu elementarnego , dla „małych 
dzieci" utrzymywała się w Sławnie - nie można 
(aktualnie) uchwycić na podstawie zgromadzo­
nych materiałów. Istniała ona w 1867 roku i 
jeszcze w połowie lat siedemdziesiątych XIX 
wieku (nauczycielka i 20 dzieci, 1875 r.). 
Prywatne jednoklasówki podstawowego stopnia 
elementarnego ustępowały , i w Sławnie, na­
uczaniu indywidualnemu od podstaw, prowa­
dzonego przez lepiej już wyedukowane matki, 
względnie dochodzących nauczycieli w bogat­
szych domach mieszczańskich; ustępowały 
zwłaszcza przed konkurencją rozwijającej się 
miejskiej szkoły publicznej (nieodpłatnej na po­
ziomie jednej klasy dla dzieci z rodzin biedniej­
szych), gdzie istniał podział na klasy żeńskie i 
męskie. 
Dopełnienie całości obrazu niepublicznego 
szkolnictwa elementarnego /podstawowego w 
Sławnie w XIX stuleciu wymaga, poza dalszym 
wzbogaceniem wątków dotąd poruszonych, 
podjęcia odrębnych badań źródłowych dotyczą­
cych tutejszej szkoły gminy synagogicznej. Po­
wstała ona, zapewne, jak w wielu innych mia­
stach o przybliżonej wielkości i podobnym 
wskaźniku ludności żydowskiej, w połowie lat 
dwudziestych XIX wieku, po stworzeniu w Pru­
sach prawnych podstaw do zakładania szkół 
wyłącznie dla dzieci żydowskich , które też zo­
stały objęte ogólnie obowiązującymi w tym pań-
stwie przepisami o przymusie szkolnym. 

SDK - KINO „SŁAWA" 
ZAPRASZA OD 2.I.2000 ROKU 

NA ADAPTACJĘ FILMU 
A. MICKIEWICZA „PAN TADEUSZ" 



II Przegląd Muzycznych 
Zespołów Rodzinnych 

lutym Sławieński Dom Kultury organi­
zuje po raz drugi Przegląd Muzycznych 

Zespołów Rodzinnych. Do udziału zapraszamy 
wszystkie rodziny, które wspólnie grają i śpie­
wają. Przegląd adresowany jest nie tylko do 
rodzin ze Sławna, ale także z gmin ościennych: 
Darłowa, Malechowa, Postomina. W imprezie 
mogą wziąć udział zespoły liczące co najmniej 
dwie osoby, w tym jedna dorosła. Mogą to być 
zespoły wokalne, wokalno -instrumentalne i in­
strumentalne. Wykonawcy przygotowują trzy 
utwory, a czas trwania prezentacji nie powinien 
przekroczyć 10 minut. Zespoły oceniane będą 
przez publiczność (plebiscyt publiczności). 
Najlepsze otrzymają nagrody. 
Termin zgłaszania zespołów - do Sławieńskie-
go Domu Kultury - do 5 lutego 2000 roku. 
Przegląd odbędzie się 19 lutego 2000 r. w sali 
SDK o godzinie 16.oo. 

Andrzejkowe Bieganie 
1/ lub Sportowy „Święć" w Sławnie zor-

ganizował w ostatnią niedzielę listo­
pada I Bieg Andrzejkowy na trasie Słowino 
- Sławno liczącej 13 i pół kilometra. Kilku 
zawodników - Andrzej Żukowski, Henryk 
Telesiewicz, Henryk Chudy, Władysław 
Żukowski - pobiegło ,w ramach roz­
grzewki , ze Sławna na start do Słowina. 
I Bieg Andrzejkowy wygrał Marcin Kufel 
(KS „Bałtyk" Koszalin) w czasie 46 minut i 
3 sekundy. Kolejne miejsca zajęli: Woj^ 
ciech Michalak, Dominik Gałkowski, Adar^P 
Malinowski, Andrzej Żukowski, Henryk 
Telesiewicz, Sylwester Chudy, Władysław 
Żukowski, Józef Buczyński - wszyscy z 
Klubu „Swięc". 
Sponsorem imprezy był Zakład Budowlany 
Eugeniusza Tymoszuka. Ponadto imprezę 
wsparli: „Sławodrzew", Sklep Sportowy 
Krystyna Grabowskiej i Marian Kazimier­
ski. 

Oferuje w sprzedaży: II 
STOLARKĘ WOŁOMIN 
TYNKI AKRYLOWE I MINERALNE 
GONTY PAPOWE 
PAPY TERMOZGRZEWALNE 

•o WĘGIEL I GAT. 

Serdecznie zapraszamy 
ul. Chełmońskiego 47, tel. (059) 810 - 36-04 

Czynne: 7.00-15.00 
w soboty 8.00 - 13.00 
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Z sesji Rady Miejskiej 
końcu listopada 1999 r. odbyły się 

dwie sesje Rady Miejskiej Sławna. 
W uzupełnieniu informacji z poprzedniego 
numeru informujemy, iż na sesji 25 XI nie­
obecni byli radni Knapik i Czesnowski, na 
sesji w dniu 30 XI wszyscy radni byli obec­
ni. 
Wybrano ławników ludowych do Sądów 
Okręgowych w Słupsku i Koszalinie. Zo­
stali nimi: Iwona Czerwonka, Natalia Gry-
ciuk, Krystyna Jankowska-Kowalska, Ka­
zimierz Miszczak, Kazimierz Szewczyk 
(Słupsk) oraz Janina Bogusławska, Irena 
Kromska, Janusz Maderski i Helena Miła-
szewicz (Koszalin). 
Ławnikami ludowymi w Sądzie Rejowym w 
Sławnie zostali: Bożena Antosiewicz, 
Wanda Bajtek, Henryka Cieślik, Czesława 
Chałubińska, Józef Dąbrowski, Albina Dy-
kas, Wacław Giczewski, Włodzimierz Gro-
cholewski, Stanisław Grochowalski, Bo­
gumiła Jakubowska, Jolanta Jaworska, 
Elżbieta Jura, Michał Karwasz, Józef Ko-
prowicz, Ewa Kostrzewińska, Andrzej Lau-
ren, Maria Michałowska, Małgorzata Ol-
czyk, Barbara Pazoła, Jerzy Palmączyń-
ski, Antoni Pilip, Paweł Placha, Jolanta 
Sobolewska, Maria Szewczyk, Małgorzata 
Swec, Jadwiga Walasek, Alfred Wilk, Ka­
zimiera Wojtczak, Marianna Zawadzka, 
Teresa Zelent, Czesław Zieliński, Leokadia 
Zalejko. 
Członkami Kolegium ds. Wykroczeń przy 
Sądzie Rejonowym w Sławnie zostali wy­
brani: Grażyna Antosiewicz, Alina Boro­
wiec, Krystyna Ciesielska, Izabela Chmiel, 
Kacper Faryno, Elżbieta Gerlach, Mieczy­
sław Grabowski, Krystyna Jankowska, 
Ewa Jędrzejewska, Zofia Kalinowska, An­
drzej Kołodziejczyk, Genowefa Kowalik, 
Janina Łopatko, Zdzisław Makowski, Gra­
żyna Mazur, Alicja Olczak, Grzegorz Two­
rek, Zofia Wakulicz, Antoni Wieczorek i 
Tadeusz Zawiślak. 

Komisje Rady przedstawiły informacje o 
swojej działalności. 
Komisja Gospodarki i Budżetu (przewod­
nicząca Maria Roguska) odbyła od po­
czątku kadencji 15 posiedzeń, w tym czte­
ry o charakterze wyjazdowym. Komisja 
zgłosiła szereg wniosków, które dotyczyły: 
wprowadzenia sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniach Chopina i I Pułku Ułanów 
oraz Skłodowskiej i Gdańskiej; ustawienia 
słupów ogłoszeniowych na osiedlach „Pół­
noc" i Dzieci Wrzesińskich; oświetlenia ul. 
Basztowej (punkt oświetleniowy w pobliżu 
hurtowni spożywczej); rozważenia powo­
łania komisji specjalistycznej mającej 
wpływ na kształtowanie taryf ciepła z 
MPEC-u; montażu aparatów telefonicz­
nych w mieście; zorganizowania placu za­
baw dla dzieci na osiedlu Dzieci Wrzesiń­
skich; usytuowania toalety na dworcu, 
utrzymania czystości na przystankach 
PKS w mieście, a szczególnie na osiedlu 
„Północ". Komisja występowała z wnio­
skiem o informacje na temat budowy ob­
wodnicy oraz remontów nawierzchni ulic i 
chodników w mieście. 
Komisja Socjalna (przewodniczący A. Ku-
śmierek) odbyła 12 posiedzeń, w tym trzy 
posiedzenia wyjazdowe. Omawiano m.in. 
działalność OSiR-u, MOPS-u, ZHP, 
MPGKiM, placówek oświaty. Zgłoszono 
m.in. wnioski dotyczące: zabezpieczenia 
przejścia dla pieszych pod wiaduktem na 
ul. Koszalińskiej, nadawania nazw ulicom 
w drodze konkursów. 
Komisja Rewizyjna (przewodnicząca M. 
Roguska) po zmianie (poprzednia została 
przez Radę odwołana) spotkała się w 
okresie od sierpnia do 22 listopada 2 razy. 
Komisja Organizacyjna i Spraw Publicz­
nych (przewodniczący K. Grzelewski) od­
była 12 posiedzeń. Omawiano m.in. spra­
wy stanu ulic i chodników, zieleńców miej­
skich, sprzedaży mieszkań i lokali użytko­
wych, możliwości dofinansowania Straży 
Pożarnej i Policji. 
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Laureatka konkursu 
„Młodych Parlamentarzystów" 

Dorota Nowacka, uczennica klasy III Li­
ceum Ekonomicznego przy Zespole Szkół Agro­
technicznych została posłanką na Sejm Dzieci i 
Młodzieży. 
Z inicjatywy Parlamentarnej Grupy Kobiet, przy 

współudziale Ministerstwa Edukacji Narodowej i To­

warzystwa Ochrony Praw i Godności Dziecka odbył 

się konkurs dla Młodych Parlamentarzystów '99. Aby 

wziąć w nim udział trzeba było napisać prace na 

jednej z podanych przez organizatorów tematów. Ja 

wybrałam - spośród pięciu propozycji tematycznych 

- drugą: „Wiedza, samodzielność, aktywność, od­

powiedzialność - te cechy będą Tobie potrzebne w 

dorosłym życiu. Jak twoja szkoła pomaga ci w ich 

zdobywaniu?". 

Ku mojemu zdziwieniu zostałam wybrana do Parla­

mentu Dzieci i Młodzieży. W województwie zachod­

niopomorskim do konkursu przystąpiło około 160 

osób, a wybrano 20 posłów. 

Sejm miał się zebrać w 10. Rocznicę uchwalenia 

przez ONZ „Konwencji o Prawach Dziecka" - 22 li­

stopada 1999 roku. Jednak z powodu trudności 

obiektywnych (Sejm zajmował się podatkami) nie 

doszło do zjazdu młodych parlamentarzystów w 

Warszawie. Sesja ma odbyć się w późniejszym ter­

minie. 

17 listopada wraz z rodzicami i dyrektorem ZSA 

Adamem Zimnym uczestniczyłam w spotkaniu w 

Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie. Wojewoda 

Władysław Lisewski wręczył mi nominację poselską. 

Kilka dni później zostałam przyjęta przez władze 

powiatu. Starosta pogratulował mi sukcesu i życzył 

owocnej pracy w parlamencie młodych. 

Kadencja Sejmu Dzieci i Młodzieży trwa jeden rok. 

Propozycje i wnioski , które młodzież sławieńska 

chciałaby przedstawić w Parlamencie Dzieci i Mło­

dzieży przyjmuję w Zespole Szkół Agrotechnicznych 

Dorota Nowacka 

Na zdjęciu: Dorota odbiera nominację po­
selską z rąk Wojewody Zachodniopomor­
skiego 

Niżej fragmenty wyróżnionej pracy Dorotyj 
Nowackiej 

Moja szkoła, czyli Zespół Szkół Agrotech­
nicznych w Sławnie, przekazuje mi wiedzą, samo­
dzielność, aktywność w bardzo prosty i interesujący 
- moim zdaniem - sposób. Mam nadzieje, że takich 
szkól jak moja jest bardzo -dużo, ponieważ to wła­
śnie szkoła w największym procencie wychowuje nas 
i uczy w jaki sposób wkraczać w dorosłe życie, aby 
odnosić sukcesy nie tylko rodzinne, ale i zawodowe. 
Szkoła przygotowuje nas także do ponoszenia pora­
żek i w jaki sposób sobie z nimi poradzić. To od 
szkoły zależy w jaki sposób wychowa przyszłe poko­
lenie, które w przyszłości decydować będzie o łosach 
kraju. 
Po skończeniu szkoły podstawowej zdecydowałam 
się kontynuować naukę w liceum ekonomicznym. 
Myślę, że wiedza, która jest mi przekazywana na 
lekcjach, a zwłaszcza przedmiotach zawodowych, 
przyda mi się bardzo w dorosłym życiu. Bardzo po­
dobały mi się w pierwszej klasie lekcje informatyki. 
Coraz modniejsze w dzisiejszych czasach są kom­
putery, stosowane w każdej jednostce gospodarczej i 
nie tylko. (...) Najważniejsze na tych lekcjach było to, 
że nie musiałam się uczyć nic na pamięć. Wystar­
czyło tylko zrozumieć co do czego służy i jak funk­
cjonuje. Mieliśmy bardzo dużo lekcji praktycznych 
(...) Moim zdaniem praktyka jest nam bardziej po­
trzebna niż wiedza wykuta z różnych książek. Po­
nieważ to co wyuczymy się na pamięć po kilku 
dniach zapomnimy. A kiedy lekcje są ciekawe i inte­
resujące , zapamiętamy je na dłużej. 
Również bardzo podoba mi się wiedza przekazywa­
na na lekcjach języka polskiego. Pani profesor bar­
dzo dokładnie tłumaczy i analizuje wspólnie z nami 
wszystkie utwory. Pomaga nam w robieniu bardzo 
dokładnych notatek. I co najważniejsze nie wymaga 

8 



od nas uczenia się na pamięć notatek. Dzięki temu 
kształtujemy się w wypowiadaniu własnego zdania. 
Pani profesor organizuje różne inscenizacje naj­
słynniejszych utworów. Organizowane wyjazdy do 
teatru łub kina stanowią urozmaicenie w lekcjach, 
(...) 
Dzięki tej szkole bardzo się usamodzielniłam. To już 
nie jest podstawówka, w której wszystkie sprawy 
załatwiają rodzice i wychowawca klasy. Teraz kiedy 
chcemy zorganizować wycieczkę klasową musimy 
sami sobie ją zorganizować. Załatwić wszystkie for­
malności. Jest to chyba najbardziej potrzebna 
umiejętność w dorosłym życiu. (...) 

t W szkole uczę się również aktywności. Organizowa-
' ne są różnego rodzaju zajęcia pozalekcyjne, olim­

piady i konkursy. Bardzo lubię brać w nich udział 
bez względu na to czy wygram. Dzięki zachęcie ze 
strony nauczycieli i własnej woli zwiększam swoją 
aktywność w szkole, ale nie tylko, bo dzięki aktywno­
ści zwiększam swoją wiedzę intelektualną. (...) 
W szkole nauczyłam się i mam nadzieję, że nadal 
będę uczyć się odpowiedzialności. Każda powierzo­
na nam funkcja w klasie, czy w szkole wymaga od 
nas odpowiedzialności. Bycie dyżurnym w klasie 
również wiąże się z odpowiedzialnością. Musimy 
utrzymać porządek w klasie, tablica przed lekcją 
musi być starta, gąbki trzeba namoczyć (...) 
Myślę, że moja szkoła pomaga mi jak najlepiej może 
w zdobyciu powyższych cech, które przydadzą się mi 
w życiu dorosłym. Uważam, że najważniejsze w 
mojej szkole jest to, że nauczyciele dają nam dużo 
swobody, dzięki czemu usamodzielniamy się sami i 
sami powoli wkraczamy w dorosłe życie. 

) 

Z Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 

Jaskra to grupa schorzeń, które powo­
dują uszkodzenie nerwu wzrokowego, co obja­
wia się powolnym zanikiem pola widzenia, a 
kończy się nieodwracalną ślepotą. 
Pierwszym niebezpieczeństwem jaskry jest jej 
praktycznie bezobjawowy przebieg we wstęp­
nym okresie choroby. Zatrzymanie jaskry zależy 
od jej jak najwcześniejszego zdiagnozowania i 
rozpoczęcia leczenia. Jedyną skuteczną meto­
dą uchronienia się przed jaskrą jest regularne 
badanie wzroku. Badanie jest szybkie i bezbo­
lesne. Należy je przeprowadzać raz w roku. 
Pamiętać o nim powinni wszyscy, którzy ukoń­

czyli 40. rok życia oraz osoby, które mają lub 
miały w rodzinie osoby chore na jaskrę. Każdy 
lekarz rodzinny dysponuje odpowiednim 
sprzętem ułatwiającym mu przeprowadzenie 
badania dna oka. 
Czynnikami sprzyjającymi rozwojowi jaskry są: 
dziedziczność, niskie ciśnie krwi, podwyższony 
poziom ciśnienia w oku, zaburzenia gospodarki 
tłuszczowej, miażdżyca, krótkowzroczność, 
skłonność do migren, stres, wiek ok. 40 lat. 
Jaskra jest główną przyczyną ślepoty w krajach 
rozwiniętych. Rozwija się bezobjawowo. W Pol­
sce ok. 80% chorych nawet nie wie, że nieod­
wracalnie traci wzrok. Na jaskrę choruje praw­
dopodobnie aż 700 000 Polaków. Leczy się 
zaledwie 0,16% chorych. 
W zależności od stopnia zaawansowania cho­
roby jaskrę leczy się różnymi środkami farma­
ceutycznymi, a w niektórych sytuacjach wyma­
gane są zabiegi z użyciem lasera lub operacje 
chirurgiczne. Jeśli choroba jest wcześnie roz­
poznana i prawidłowo leczona, prawdopodo­
bieństwo całkowitej utraty wzroku jest małe, a 
szansa na utrzymanie zadawalającej ostrości 
widzenia - proporcjonalnie duża. 

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Sławnie. 

SI Listu do redakcji 
Właśnie z perspektywy kilku miesięcy, tego­

roczny obóz harcerek i harcerzy z Poznania był dla nas, 

„pyr" niesamowitą przygodą wyzwaniem, ale przede 

wszystkim lekcją bezinteresowności, poświęcenia zarówno 

ze strony pracowników Urzędu Miasta i Gminy Sławno, 

miejscowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, pana Leśni­

czego Przemysława Mikońskiego wraz z małżonką Justy­

ną właściciela tartaku z Lętowa jak i każdej pojedynczej 

osoby, która swoją inwencją i inicjatywą wspomogła nas w 

jakikolwiek sposób. Z pewnością wśród tylu obozów, zi­

mowisk właśnie tu, nad jeziorem Łętowskim, otoczeni tro­

skliwą opieką państwa Różyckich (niejednokrotnie zmu­

szonych do działania w ekstremalnych warunkach) poczu­

liśmy prawdziwą gościnność, ciepło i chęć niesienia po­

mocy innym. 

Od siebie: komendantki 45 Szczepu Bractwa Kruka i Ko­

jota chciałabym wyrazić najserdeczniejsze podziękowania 

wszystkim wspomnianym osobom, za umożliwienie nam 

pobytu, wszelką pomoc i uatrakcyjniony wypoczynek. 

Pozostaję z harcerskim pozdrowieniem - Czuwaj! 

Kom. Monika Liminowicz, phm. 

9 



Konkursy plastyczne 
TU" 1 kon'<ul's plastyczny - dla dzieci z 

w % $& miasta i gminy Sławno pn: „Moja wy­
marzona Wigilia" nadeszły 184 prace. 

W kategorii pierwszej (dzieci w wieku 3-6 lat) 
pierwsze miejsce przyznano Agacie Zielińskiej, 
drugie - Robertowi Dadonowi, a trzecie - uzy­
skały prace Kuby Jacyno i Roberta Dadona. 
W kategorii II (dzieci 7-10 lat) I miejsce uzy­
skała praca Joli Sałaj, II miejsce prace Sandry 
Krajewskiej, a III Berniki Szurmak . Laureatki są 
uczennicami Szkoły Podstawowej Nr 3. Wyróż­
niono także prace Dawida Dury ze Szkoły Pod­
stawowej Nr 2. 
Laureaci Konkursu otrzymali dyplomy i nagrody. 
Pamiątkowe dyplomy otrzymały też Przed­
szkola Nr 1 i Nr 3 oraz Szkoła Podstawowa Nr 
3, z których wpłynęło najwięcej prac na kon­
kurs. 
Niżej reprodukcja pracy Sandry .Krajewskiej 

(Szkoła Nr 2 w Sławnie) i Krzysztofa Bociana 
(Szkoła w Niemicy). 
W kategorii III - 11-15 lat (wpłynęły 23 prace). I 
miejsce szopka Małgorzaty Michalskiej (lat 12) 
ze Szkoły w Niemicy, II miejsce szopka Koła 
Plastycznego Szkoły Podstawowej w Malecho­
wie oraz szopka Agnieszki Grochowalskiej, Oli 
Mazur, Natalii Kluszczyńskiej i Piotra Musiała ze 
Szkoły Nr 1 w Sławnie, III miejsce szopki: Po­
gotowia Opiekuńczego w Sławnie (Patryk Ja-
kimczak, Kaśka Dutkowska, Kamil Wyciszkie-
wicz, Mirek Szpakowicz i Andrzej Michalicz) 
oraz Mateusza Polędziewskiego z Ośrodka w 
Podgórkach. 

iffe, i 
W grudniu na scenie Sławieńskiego Domu 
Kultury wystąpiły amatorskie zespoły SDK oraz 
grupa taneczna Zespołu Szkół Agrotechnicz­
nych prowadzona przez Mariolę Gut. 
Na zdjęciu: zespół ZSA tańczy kankana 

W drugim konkursie - na Szopkę Betlejemską 
przyznano następujące nagrody. Grand Prix 
uzyskała szopka Jowity Iwanowskiej (lat 11) z 
Darłowa. 
W kategorii pierwszej - dzieci w wieku 3-6 lat 
(wpłynęło 5 prac) I miejsce uzyskała szopka z 
Przedszkola Nr 2 (grupa II), II miejsce szopki z 
Przedszkola Nr 1 i Przedszkola Nr 2, III miejsce 
szopki z Przedszkola Nr 3 i Przedszkola Nr 2. 
W kategorii II - dzieci w wieku 7-10 lat (wpłynęły 
22 prace) I miejsce uzyskała szopka Marcina 
Kaźmierczaka (lat 7) ze Szkoły w Niemicy, II 
miejsce szopka Kingi Antonik (lat 7) ze Szkoły 
w Kopnicy, III miejsce szopki Amandy i Patryka 
Poborskich (Sławno), Adama Poprawskiego 

ANTYK 
Sławno, Gdańska 64/2 

Tel.: 810-41-26 

Skup i sprzedaż 

starych mebli i innych 

przedmiotów 
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Podatki miejskie w roku 2000 
Stawki podatków od nieruchomości w Sławnie w roku 2000 : 
Rodzaj podatku Wysokość w 

1999-w zł 
Podatek w 
roku 2900 
w zł 

Ustawowa 
wysokość 
stawki mak­
symalnej w zł 

Od budynków mieszkalnych za 1 m2 po­
wierzchni użytkowej 

0, 34 0,38 0,41 

Od budynków lub ich części związanych z 
działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub 
leśna za ro2 pow. użytkowej 

13,47 14,36 14,36 

Od budynków lub ich części zajętych na prowa­
dzenie działalności w zakresie obrotu kwalifiko­
wanym materiałem siewnym za 1 m2 pow. 

6,24 6,68 6,68 

Od pozostałych budynków lub ich części za 1 
m2 powierzchni 

4,06 4,50 4,79 

Od budowli - od ich wartości 2% *>Q/ 2% 
Od gruntów związanych z działalnością gospo­
darczą inną niż rolnicza lub leśna - za 1 m2 

0,46 0,50 0,50 

Od gruntów: 
Al. będących użytkami rolnymi nie wchodzą­
cymi w skład gospodarstw rolnych za 1 m2 pow. 
Użytkowej 
BI. pod jeziorami i zbiornikami wody - za 1 ha 
C/. od pozostałych gruntów - za 1 m2 pow. 
użytkowej 

0,02 

2,61 

0,05 

0,03 

2,79 

0,06 

0,04 

2,79 

0,07 
Stawki podatku od nieruchomości nie mogą przekroczyć stawek ustawowych i nie mogą być 
niższe niż 50% górnych granic stawki podatkowej. 
Zwalnia się z podatku od nieruchomości: nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby żłob­
ków, przedszkoli, placówek kultury, place zabaw dla dzieci i młodzieży, tereny sportowe i rekre­
acyjne, orkiestry dęte, użytkowane przez osoby fizyczne, prawne i inne jednostki organizacyjne 
na prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadów oraz stanowiące własność gminy, a nie 

| przekazane w zarząd , najem, dzierżawę lub użytkowanie. 
Stawki podatku od posiadania psów: 
Roczna stawka od posiadania pierwszego psa i każdego następnego wynosi -18 zł 
Stawkę obniża się o 50% dla emerytów lub rencistów posiadających psy. 
W roku 2000 maksymalny podatek ustawowy od jednego psa wynosi 31,74 zł. 
Podatek należy zapłacić bez wezwania do 31 marca 2000 roku lub w ciągu 14 dni od dnia posia­
dania psa, a jeśli posiadanie psa nastąpiło po 30 czerwca - podatek pobiera się w wysokości 
połowy stawki. 
Poboru podatku od posiadania psów dokonują: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal­
nej w Sławnie, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wybrzeże" (od mieszkańcówbudynków Spółdzielni). 
Stawki opłaty targowej w 2000 roku. 
1. Przy sprzedaży własnych produktów z wozu konnego lub samochodu osobowego - 18 zł ( w 
1999 r. - 16 zł). 
2. Przy sprzedaży z samochodu ciężarowego i przyczepy od jednego poj-azdu o ładowności: 
- do 2 ton włącznie - 40 zł (w 1999 r. - 36 zł) 
- powyżej 2 ton - 56 zł (w 1999 r. - 52 zł) 

3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki oraz małych wózków, koszy, itp. - od jednej osoby sprzed aj ą-
ce^; 11 



- wyroby własne] produkcji lub runo leśne -10 zł (w 1999 r. - 8 zł). 
- pozostałe wyroby i artykuły - 40 zł (w 1999 r - 36 zł) 
4. Za zajęcie stołu towarem do sprzedaży za 1 nrr stołu -10 zł (w 1999 r. - 9 zł). 
Górna granica ustawowa dziennej opłaty targowej w 2000 roku nie może przekroczyć 478,21 zł. 
Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa (wynagrodzenie za inkaso wynosi 20%). 
Stawki roczne podatku od środków transportowych w 2000 roku. 
1. od samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych o ładowności: 
- od 2 do 4 ton - 440 zt (412zł)*; 

- powyżej 4 do 6 ton - 600 zł (564 zł) 
- powyżej 6 do 8 ton -708 zł (664 zł) 
- powyżej 8 do 10 ton - 1.050 zł (984 zł) 
- powyżej 10 do 12 ton -1.380 zł (1.294 zł). 
2. od samochodów ciężarowych powyżej 12 ton - 2.080 zł (1.952 zł). 
3. od ciągnika siodłowego i balastowego o ładowności pow. 12 ton -1.480 zł (1.294 zł). 
4. Od przyczep i nacze p o ładowności: ^ 
A/, od 5 ton do 20 ton - 198 zł (186 zł) 
EL powyżej 20 ton - 450 zł (326 zł) 
5. cd autobusów o liczbie miejsc do siedzenia łącznie z miejscem kierowcy: 
A/, do 15 miejsc - 30C zł (282 zł). 
B/. powyżej 15 miejscdo 30 włącznie - 550 zł (516 zł). 
Cl. Powyżej 30 miejsc — 1.206 zł (1.132 zł). 
*' W nawiasach stawki z roku 1999. 
Stawki czynszu za nieruchomości gruntowe w Sławnie (za 1 m2) 
Minimalne stawki czynszu wynoszą: 
- za grunty przeznaczone na cele magazynowe, składowe, garażowe i zaplecza budów w strefie I 
- 0,50 zł plus 22% VA"F, w strefie II - 0,49 gr plus 22% VAT 
- za grunty przeznaczone na cele usługowe w strefie I - 0,40 zł plus 22% VAT, w strefie II - 0,30 
zł plus 22% VAT 
- za grunty przeznaczone na cele handlowe, gastronomiczne - 3 zł plus 22% VAT 
Minimalna stawka czynszu za 1 m2 za wynajęcie garażu komunalnego wynosi: w strefie I - 1 zł 
plus 22% VAT, w strefie II 0,80 zł plus 22% VAT. 
Strefa I to rejon śródmieścia zamknięty ulicami Jedności Narodowej , Chełmońskiego (do skrzy­
żowania z Armii Krajowej) , Armii Krajowej, Wojska Polskiego, Basztowa. Pozostały teren miasta 
- to strefa II. 
Stawki czynszu dzierżawnego za oddane w dzierżawę nieruchomości gruntowe na cek^ 
warzywno - ogrodowe - wysokość rocznego czynszu ustala się na 0,04 zł plus 22% VAT zsĘf 
m2 powierzchni. 
Stawki minimalnego rocznego czynszu za dzierżawę gruntu przeznaczonego na cele rol­
ne za 1 hektar: 
- roli kl. III a i III b - 22 zł, ki. IV a i IV b -19 zł, kl. V -12 zł, kl. VI - 9 zł. 
- użytki zielone ki. III, 19 zł, kl. IV -14 zł, kl. V i VI - 9 zł. 
- pozostałe grunty o klasyfikacji gleboznawczej RVl2, nieużytki i inne - bez opłaty 
Wysokość czynszu dzierżawnego za nieruchomości rolne położone w Sławnie przy uf. Chełmoń­
skiego z przeznaczeniem na plantacje truskawek. Wysokość rocznego czynszu wynosi 100 zł plus 22% 
VAT za 1 hektar. 

Polski Związek Wędfcarski - Nowe Koło w Sławnie zaprasza na Walne Sprawozdawcze 
Zgromadzenie Członków 16 stycznia o godz. 12,oo w Sławieńskim Domu Kultury. 
Z okazji Nowego Reku składamy Wędkarzom najlepsze życzenia - Zarząd Koła 
Zapraszamy do naszej siedziby - ul. Koszaiińska 1 (sklep meblowy) we wtorki od 15.oo do 17.oo 
i w piątki od 1Q.oo do 12.oo. 
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Budżet Sławna na rok 2000 
Dochody 
Dział Nazwa Przewidywane wy­ Projekt na rok 

konanie w 1999 2000 
45 Leśnictwo 400 400 

Wpływy z dzierżawy od kół łowieckich 
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz 1.198.084 1.192.200 

niematerialne usługi komunalne 
- dochody z dzierżawy gruntów i najem 
lokali użytkowych 229.740 207.500 
- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkal­

IA 
nych i użytkowych oraz ze sprzedaży 

w działek budowlanych i przekształcenia 
użytkowania wieczystego w prawo wła­
sności 
- różne opłaty ( za wieczyste użytkowa­ 797.000 815.000 
nie, grunty i budynki w zarządzie) 
- odsetki 149.530 164.700 
- pozostała działalność 21.000 500 

314 — 

79 Oświata i wychowanie 44.863 6.000 
86 Opieka społeczna 582.675 10.000 

- usługi opiekuńcze (wpływy z usług) 10.000 10.000 
- dodatki mieszkaniowe (dotacja celowa 
z budżetu państwa) 520.000 
- pozostała działalność (dotacje celowe) 

52.675 
87 Kultura fizyczna i sport — 29.300 

OSiR - dzierżawa i najem pola namio­
towego w Łętowie) 

89 Różna działalność (wpływy ze świa­ 8.000 2.000 
dectwa pochodzenia zwierząt, na rozwój 

r miasta). 
90 Dochody od osób prawnych, fizycz­ 5.618.073 6.572.073 

nych i innych jed. nie posiadających 
osobowości prawnej 
- Udział w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 
a/, podatek dochodowy od osób fizycz­ 2.389.092 2.501.769 
nych 
b/. podatek dochodowy od osób praw­
nych 59.808 60.000 
- wpływy z podatku rolnego, leśnego 
oraz podatków i opłat od osób prawnych 

2.519.167 - podatki i opłaty od osób fizycz-nych 1.798.973 2.519.167 
- wpływy z opłaty skarbowej 

1.036.200 1.151.137 
334.400 340.000 

91 Administracja państwowa i samo­ 220.350 340.000 
rządowa 
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- Urząd Miejski (wpływy z usług, różne 
opłaty) 
- Pozostała działalność (za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu) 

60.350 

160.000 

65.000 

113.750 
94 Finanse (odsetki od środków na ra­

chunkach bankowych) 
150.000 95.000 

97 Różne rozliczenia 
- Część oświatowa subwencji ogólnej 
- Część rekompensująca subwencji 
ogóinej dla gmin 
- Część podstawowa subwencji ogólnej 
dla gmin 
- Rozliczenia między jednostkami sa­
morządu terytorialnego 

5.497.741 

3.934.167 

499.106 

923.468 

141.000 

5.820.623 

4.171.010 

567.687 

1.021.926 

60.00^ 
Razem zadania własne 13.320.210 13.906.346 
Zadania zlecone 

86 Opieka społeczna 1.012.000 
91 Administracja rządowa i samorządowa 137.000 
93 Bezpieczeństwo publiczne 3.000 
99 Urzędy naczelnych organów władzy, 

kontroli i sądownictwa 
1.851 

Ogółem zadania zlecone 1.153.851 
Razem zadania własne i zlecone 15.060.197 

Wydatki' 
Dział Nazwa Przewidywane wy­

konanie w 1999 r. 
Projekt na rok 
2000 

50 Transport (drogi gminne) 175.000 180.000 
70 

! 
I 

Gospodarka komunalna 
- Oczyszczanie miasta 

' 

- zieleń miejska 
- oświetlenie ulic 
- pozostała działalność (targowisko, 
płace zabaw, dokumentacje i 

budowa kanalizacji sanitarnej 

1.290.000 
420.000 (w tym bu­

dowa wysypiska 
200.000) 

80.000 
100.000 
690.000 

600.000 

1.525.000 
236.000 

8Q.000i 
105.000 1.104.000™ 

1.000.000 

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz 
niematerialne usługi komunalne 
- Ochotnicze Straże pożarne 
- Planowanie przestrzenne 
- Opracowania geodezyjne i kartogra­
ficzne 
- Pozostała działalność (studnie, psy, 
przetargi, lokale, dokumentacja) 

170.500 

1.100 
72.000 
80.000 

17.400 

193.000 

500 
82.000 
90.000 

20.500 

79 Oświata i wychowanie 
- Szkoły podstawowe 
- Gimnazja 

6.331.796 
3.928.442 

317.090 

6.457.220 
3.110.770 
1.325.685 
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- Świetlice dla uczniów 
- pozostała działalność 
- przedszkola 
- szkoła muzyczna 

179,759 
233.005 

1.466.000 
7.500 

185.231 
263.034 

1.565.000 
7.500 

83 Kultura i Sztuka 
- konserwacja zabytków 
- biblioteka 
- dom kultury 
- pozostała działalność (orkiestra dęta, 
przemiennik TV, imprezy) 

64S.9G0 
32.000 

300.000 
263.000 

53.900 

689.000 
22.000 

326.000 
300.000 

61.000 
85 Ochrona zdrowia (przeciwdziałanie 

Alkoholizmowi) 
104.350 113.750 

86 Opieka społeczna 
- Usługi opiekuńcze 
- Zasiłki i pomoc w naturze 
- Ośrodek Pomocy Społecznej 
- Dodatki mieszkaniowe 
- Pozostała działalność 

2.069.575 
63.948 

227.763 
164.389 

1.570.800 
52.675 

1.490.015 
106.953 
203.048 
180.014 

1.000.000 

87 Kultura fizyczna i sport (GSiR) 221.500 290.000 
89 Różna działalność (roboty interwen­

cyjne, dekoracja miasta, inne dofinan­
sowania) 

307.300 334.418 

91 . Administracja państwowa i samo­
rządowa 
- Rada Miasta 
- Urząd Miasta 
- Pozostała działalność 

1.990.504 

85.000 
1.903.504 

2.000 

2.069.500 

95.000 
1.971.500 

3.000 
93 Bezpieczeństwo publiczne 9.000 3.000 
94 Finanse 340.000 350.000 
96 Dotacje dla podmiotów gospodar­

czych realizujących zadania z zakre­
su gospodarki mieszkaniowej 

181.000 80.000 

97 Różne rozliczenia (rezerwy ogólne i 
celowe) 

79.950 130.943 

Razem zadania własne 13.909.375 13.906.346 
Zadania zlecone 

86 Opieka społeczna 
- Usługi opiekuńcze 
- zasiłki i pomoc w naturze 
- Ośrodek Pomocy Społecznej 
- Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wy­
chowawcze 

1.012.000 
50.00 

732.000 
190.000 

40.000 
91 Administracja państwowa i samo­

rządowa 
137.00 

93 Bezpieczeństwo publiczne 3.000 
99 Urzędy naczelnych organów władzy, 

kontroli i sądownictwa 
1.851 

Razem zadania zlecone 1.153.851 
Razem zadania własne i zlecone 15.060.197 
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„Prawdziwą miłość poznaje się 
nie po jej sile, 
ale po czasie jej trwania". 

Złote GodV 
^jedy państwo Jadwiga i Alfons Winkow­
scy wybierali się do USC na swoją jubile­
uszową złotą uroczystość synowa zapy­
tała, qzy mają tremę. Pani Jadwiga po­
twierdziła - ma dużą tremę, ale jest to inna 
trema niż pół wieku temu. Inna trema, bo 
inne przeżycie. Jubilatom bardzo podobał 
się podniosły nastrój uroczystości, której 
szczególnego znaczenia nadała obecność 
wicewojewody zachodniopomorskiego 
Władysława Husejki oraz władz miasta w 
osobach przewodniczącego Rady Miej­
skiej Romana Granisza i burmistrza Sław­
na Wojciecha Ludwikowskiego, którzy 
dokonali aktu dekoracji Medalami Za Dłu­
goletnie Pożycie Małżeńskie, pięknymi 
słowami złożyli gratulacje i życzenia oraz 
przekazali kwiaty i miękki pled w upomin­
ku. Całość celebrował kierownik USC ~ 
Franciszek Gradowski. 

T̂ óZ wźe&cc te*su& 
było znacznie skromniej - ślub cywilny w 
USC (obecnie budynek mieszkalny przy 
ul. Gdańskiej 1) składali przed urzędnikiem 
Kazimierzem Stańczakiem, a kościelny w 
częściowo podniesionym z gruzów ko­
ściele p.w. Wniebowzięcia NMP - przed 
wikariuszem ks. Flawiuszem Bogackim -
franciszkaninem. Było to lato 1949 roku -
Zielone Świątki. 

SćoUHMł, 

już rok wcześniej przybyła pani Jadwiga z 
podchojnickiej miejscowości. Stamtąd też 
po roku przyjechał pan Ali, jej przyszły 
mąż, z którym znali się od dziecka, chodzili 
do tej samej szkoły, tylko on o kilka klas 
wyżej. 
Przystojny kawaler wywoływał duże zain­
teresowanie wśród sławieńskich panien i -

jak dzisiaj wspominają Jubilaci - były za­
kusy i próby odbicia go narzeczonej. 
Oczywiście - próby nieudane, bo co komu 
pisane... 
Sławno obojgu spodobało się bardzo. 
Choć gdzie spojrzeć były gruzy , choć 
część swojego wolnego czasu trzeba było 
poświęcać na odgruzowywanie, to jednak 
było to miasto radości, a większość miesz­
kańców stanowiła młodzież. Były wspa­
niałe miejsca do rekreacji, gier sportowych, 
sportów wodnych, były zadbane sziaki ( 
spacerowe. Młodzi małżonkowie często 
wybierali się nad basen, czy do lasku, 
gdzie organizowane były różnorodne roz­
rywki. Były też częste zabawy, początkowo 
urządzane w sali kinowej. Państwo Win­
kowscy wraz z sąsiadami i przyjaciółmi 
aktywnie uczestniczyli w życiu towarzy­
skim Sławna, aie 

fWót&Si,. 

Pan Aifons cały okres pracy zawodowej 
związał z mleczarstwem - ponad czter­
dzieści lat odpowiadał za produkcję masła, 
śmietany, serów. Do chwili likwidacji sła-
wieńskiej spółdzielni mleczarskiej pracował 
na miejscu (32 lata!), później dojeżdżał do 
mleczarni w Słupsku. Twierdzi, że o ile w 
normalnych czasach człowiek jest kowa-J 
lem swego losu, o tyle wojna sama rzeźbi" 
iudzkie życiorysy i prawie zawsze nie­
zgodnie z wolą zainteresowanych 
Pani Jadwiga najpierw pracowała w pry­
watnej ciastkami, później 11 lat w „Spo­
łem" i 14 lat w przedsiębiorstwie „Ruch". 
Okresy pracy przedzielane były czasem 
pozasłużbowym na wychowanie dzieci, bo 
od pracy 

OLOpUefofe Ś-tfitf dfieci, 

których państwo Winkowscy wychowali 
troje. Kiedy pierworodny Jerzy miał kilka 
miesięcy rodzina zajęła mieszkanie, w 
którym trwa do dzisiaj. Po roku urodziła się 
Basia, a najmłodszy Andrzej po dłuższej 
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przerwie. Dzieci dawały rodzicom wiele 
radości i satysfakcji, nieźle radziły sobie z 
nauką szkolną nie przysparzały proble­
mów wychowawczych. Jubilaci doczekali 
się czwórki wnucząt - najstarszy Piotr 
skończył już studia rolnicze, młodsze 
dziewczęta uczą się w szkołach średnich, 
a najmłodszy wnuk w tym roku skończy 
szkołę podstawową i marzy o zawodzie 
marynarza, który przez wiele lat uprawiał 
jego ojciec. 
Państwo Winkowscy bardzo kochają 
swoje dzieci i wnuki, ich dom jest zawsze 

|Ua nich otwarty i choć synowie mieszkają 
jDoza Sławnem, to na każde wezwanie 
stawiają się w rodzinnym domu. Codzien­
ną opiekę nad rodzicami, których zdrowie 
ostatnio nieco szwankuje sprawuje zaw­
sze bliska im córka. Dia dzieci i wnuków 
mają takie 

po pierwsze: prawda, każda prawda, na­
wet trudna. Ponadto wszystko, co robią, 
powinno być najpierw przemyślane. I waż­
na jest wiara w to, co się robi. Aie najważ­
niejsze - to być dobrymi ludźmi. 
Z listu gratulacyjnego Prezydenta RP 
przesłanego do Jubilatów: 
„Wasze starania by stale umacniać za­
warty przed laty związek zasługują na 

yjajwyższy szacunek i uznanie". 
W Podpisując się pod tymi słowami 

wzmacniamy je serdecznymi gratulacjami 
i najlepszymi życzeniami na długie jeszcze 
lata dobrego życia. 

Maria Poprawska 

Kiuh Sportowy Świec Sławno -
podsumowanie 1999r. 
S Na koniec roku mamy w klubie 20 senio­

rów, 5 juniorów i 25 dzieci. 
^ Członkowie klubu wzięli udział: 

seniorzy w 25 dużych biegach ulicznych, w tym 
w; 3 maratonach (Maraton Wrocław - Mistrzo­
stwa Polski w Maratonie, Maraton Ekolo­
giczny Lębork - Mistrzostwa Polski Wetera­

nów, Maraton Solidarności Gdańsk), 2 półma-
ratonach, 5 biegach 20km, 4 biegach 15km, 11 
biegach lOkm. 
juniorzy i dzieci w mistrzostwach Makroregio­
nu Północno-Zachodniego w Świątkach , w 
mityngach lekkoatletycznych w; Poznaniu, 
Szczecinku, Białogardzie oraz w biegach roz­
grywanych przy okazji biegów ulicznych. 

^ Najlepsze wyniki uzyskiwali: 
• seniorzy; 

Dariusz Gałkowski, zwycięzca II Grand Prix 
Sławna 1998/99 w biegach przełajowych, miej­
sca w pierwszej dziesiątce w kilku biegach 
ulicznych w kategorii generalnej i miejsca w 
pierwszej trójce w kat. 30-39 lat. 
Henryk Tełesiewicz, prawie w każdym biegu 
w którym uczestniczył, zajmował miejsce w 
pierwszej trójce w kat. 50-59 lat, w Maratonie 
Solidarności uzyskał czas 3h04' 10". 

• juniorzy; 
Dominik Galków ki, w Mistrzostwach Makro­
regionu w biegu, 2000m przez przeszkody zajął 
4 miejsce z czasem 6'35", czas na lOOOm 
2'40",zwycięzca II GP Sławna w kat. juniorów, 
2 miejsce w kat. juniorów IV Pólmaraton Sło­
wiński Ustka. 

• dzieci; 
Arek Błahy, w Mistrzostwach Makroregionu 
Pol nocno-Zachodniego (województwo Wielko­
polskie i Zachodniopomorskie) w kategorii 
młodzików na dystansie 3000km zajął 8 miej­
sce z czasem 9'40" 
Bonita Konkeł, 3 miejsce w III Biegu Świę-
ców, 2 miejsce II GP Sławna w rocznik 1991-
90, 
Danuta Gunerka, 1 miejsce II GP Sławna 
rocznik 1989-88, 
Magda Kuczun, 2 miejsce IV Pólmaraton 
Słowiński Ustka, 2 miejsce II GP Sławna rocz­
nik 1989-88, 
Magda Gunerka, 1 miejsce II GP Sławna, 
rocznik 1985-84, 
Tomasz Nowak, 1 miejsce IV Pólmaraton 
Słowiński Ustka, rocznik 1989 i młodsi. 

• W VI Bieiiu im. E. Garduły w Korzyfoiii 
otrzymaliśmy puchar za najliczniejszą re­
prezentację klubowa. 

S Byliśmy współorganizatorem III Biegu 
5 więc ów, zorganizowaliśmy cykl biegów 
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• 

/ 

o Grand Prix Sławna w którym wzięło 
udział; 195 dzieci i 61 seniorów i junio­
rów, zorganizowaliśmy I Bieg Andrzej­
kowy. 
Zorganizowaliśmy Pielgrzymkę Biegową 
Sławno - Skrzatusz, wzięliśmy udział w 
Pielgrzymkach Biegowych Bytów-Pelplin 
oraz Bytów-Częstochowa. 
Prowadzimy treningi lekkoatletyczne dla 
dzieci na sali OSiR , środa 16.30-18.00 i 
piątek 16.00-17.30. 
W 2000r. planujemy: 
udział w biegach o randze Mistrzostw Polski 

oraz licznych biegach ulicznych, 
organizację IV Międzynarodowego Biegu 
Swięców, 
organizację Powiatowego Grand Prix w bie­
gach przełajowych, s "* 
organizację Milenijnej Pielgrzymki Biegowej 
Sławno - Częstochowa 
Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyń­
com, sponsorom za dotychczasowe wspiera­
nie naszych działań, życzymy wszelkiej 
pomyślności w Roku 2000. 

Krzysztof Kowalczyk 

SKLEP MEBLOWY 
„EKA" 

Marek Osiński 
ul. Koszalińska 1 

i Jedności Narodowej 36 
p o l e c a  

• meble wypoczynkowe 
• komplety 3+2+2 ( 
• meble systemowe 

i dębowe 
• kuchnie systemowe i na 

zamówienie 
SZEROKA GAMA KOLORÓW! 
Transport na terenie miasta 

gratis 
Telefon: 0-59 810-28-66 

Ze Sławna 

26 grudnia 1999 
odszedł do Pana 

Dobroczyńca 
Fundacji „Rodzina" 

śp. 
Stanisław Bajtek 

Wyrazy szczerego 
żalu i współczucia 

Żonie, Dzieciom, Krewnym 
składa 

Zarząd Fundacji 

Z nieoficjalnych, ale pewnych źródeł uzy­
skaliśmy wiadomość, że bliska jest sprawa 
sfinalizowania aktu sprzedaży udziałów 
niasta w spółce „Sławodrzew" 

Wszystkiego Najlepszego 
w Nowym Roku 

Mieszkańcom Sławna 
życzy 

Tadeusz Zeoowicz 
Radny Rady Miejskiej Sławna 

Sylwester na rynku 
Burmistrz Sławna zaprasza mieszkańców 
niasta na wspólne powitanie jubileuszo­
wego roku 2000 na rynku miejskim w 

ylwestrową Noc. 
ędą rozdawane certyfikaty uczestnictwa. 
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SPECJALISTA PEDIATRA 

Piotr Górniak 
Przyjmuje: 

Ul. Armii Krajowej 7 
WTOREK 16.00-18.00 
ŚRODA 18.00-20.00 
CZWARTEK 18.00 - 20.00 

Wizyty domowe na telefon 
(odpaździernika nowy numer) 

0604 436 378 

Stanisław Pop rawski 

A może turniej miast ? 
Mój znajomy opowiedział mi, że uczestni­

czył ostatnio w pewnym spotkaniu, zorganizo­
wanym z inicjatywy uczniów miejscowych szkół 
średnich . Tematykę spotkania stanowiły spra­
wy dotyczące współpracy miast partnerskich 

^tewna i Rinteln, a ściślej budowania planów tej 
^^półpracy na nadchodzący rok. Naprędce 

zaimprowizowany quiz - mówił dalej mój roz­
mówca - potwierdził to, czego wszyscy się 
spodziewali, tj. bardzo dobrej znajomości tej 
problematyki. Taki wynik nie był więc zasko­
czeniem i nie mógł nim być , gdyż młodzież 
sławieńska już wielokrotnie przebywała w Rin­
teln przy różnych okazjach, na zgrupowaniach, 
obozach, wycieczkach i nic dziwnego, że po­
znała dobrze to miasto. Przyjrzała się jemu z 
bliska, zachwyciła się jego zabytkami, podzi­
wiała jego zasobność, mogąc przy tym przyj­
rzeć się jakby od wewnątrz poczynaniom władz 
i samych mieszkańców w trosce o zewnętrzny 
wizerunek miasta. W istocie godny jest zauwa­
żenia pietyzm z jakim społeczność tamtejsza 
podchodzi do dziedzictwa przeszłości - do za­

bytków, z którymi spotkać się można na każ­
dym niemal kroku. Na jednej z ulic śródmieścia 
jest ich co najmniej kilka i wszystkie są w do­
skonałym stanie. 
A zatem quiz dowodnie przekonał, że właśnie 
młodzież dysponuje największym zasobem 
wiedzy o tym prawie 900-letnim grodzie. To cie­
szy. To naprawdę cieszy, choćby dlatego, że 
jest to owoc trwającej z górą od ośmiu lat 
współpracy między naszymi miastami. 
W tym miejscu wypada przypomnieć, że przed 
dwoma laty, w sierpniu 1997 r. obchodziliśmy 
uroczyście piątą rocznicę podpisania umowy 
partnerskiej między obu miastami. Uroczystość 
odbywała się w Rinteln, o czym donosiłem na 
łamach „Gazety" (nr 9/97). Z tej relacji zacytuję 
jedynie wypowiedzi burmistrzów miast, wyjęte z 
ich przemówień, wygłoszonych podczas głów­
nej uroczystości, w reprezentacyjnej sali rintel-
skiego ratusza. 
Karl Heinz Buchholtz - „Kiedy w lutym 1992 ro­
ku podpisywaliśmy oficjalną umowę, od razu 
zakładaliśmy wzajemne odwiedziny mieszkań­
ców w różnym wieku. I tak się właśnie stało. 
Dzisiaj możemy wyrazić tyiko zadowolenie z te 

Dokoń. nz str. 12. 
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A może turniej miast ? 

go, że nasze zamiary stały się rzeczywisto­
ścią". 
Wojciech Ludwikowski - „Pięcioletnia współ­
praca już dawno wyszła poza ramy oficjalnych 
spotkań władz naszych miast. Przerodziła się 
w prywatne kontakty mieszkańców". 
Zacytowałem te słowa dlatego, ponieważ obaj 
mówcy koncentrowali się - nie bez osobistych 
satysfakcji - na osiągnięciach na polu kontak­
tów indywidualnych i grupowych mieszkańców 
Rinteln i Sławna. 
Jak widać była to wyraźna preferencja tej for­
my współpracy, w tle której pozostawały inne 
zagadnienia objęte również partnerską umo­
wą. Wszystko to praktycznie dotyczyło okresu 
sprzed dwóch i więcej lat. Wprawdzie w ostat­
nich dwóch latach odnotować należy jeszcze 
wiele ciekawych z obu stron wizyt, ale ta for­
muła, jako jedyny czy podstawowy środek 
poznawania, zaczyna się jakby wyczerpywać i 
powoli tracić na atrakcyjności. Zaczyna po 
prostu być postrzegana jako coś, co się już 
przeżywa, coś co wymaga wsparcia innymi 
formami działalności, czy nowymi inicjatywami. 
Po prostu potrzebne są nowe impulsy. 
W zaistniałej sytuacji możnaby postawić pyta­
nie; jaka jest przyczyna spadku popularności, 
czy wręcz mniejszego zainteresowania tym 
problemem. Chcę wyraźnie zaznaczyć, że nie 
idzie tu tyle o dochodzenie przyczyny tego 
zjawiska, a raczej o wypracowanie środków 
zaradczych, aby nadal wizyty były ciekawe i 
spełniały podstawowy cel, jakim jest poznawa­
nie się i wzajemne zbliżanie się ludzi. Ma to 
dodatkowo i ten walor, że może przyczynić się 
do zburzenia resztek murów nieufności między 
ludźmi i likwidacji występujących jeszcze 
gdzieniegdzie w obu społeczeństwach uprze­
dzeń i stereotypów narosłych przez długie 
dziesięciolecia. 
Jedna z dróg prowadzących do tego celu mo­
że być masowa impreza np. typu „Turniej 
miast". W zawodach, wchodzących w skład tej 
imprezy mogłaby wziąć aktywny udział duża 
ilość uczestników, zaś sam turniej mógłby być 
rozgrywany w obu miastach jednocześnie 
(środki techniczne na to pozwalają), albo każ­
dym z nich przemiennie, np. w jednym roku w 
Rinteln, a w następnym w Sławnie. Właśnie w 
masowości tego przedsięwzięcia reakreacyjno-
sportowo-kulturalnego realizowałaby się naj­

pełniej zasada szerokiego udziału mieszkań­
ców obu miast, czym zresztą są zainteresowa­
ni ojcowie obu miast, dając wyraz temu w cyt. 
wyżej fragmentach przemówień. 
Impreza o tym charakterze zapewne sprawi, 
że osoby współzawodniczące, siłą faktu, będą 
zmuszone wzajemnie się porozumiewać. I 
właśnie ta konieczność może przyczynić się do 
nawiązania bliższych kontaktów. Wielkość i 
rozmach turnieju zmusiłby zapewne organiza­
torów do skierowania apelu do mieszkańców o 
przyjęcie na kwatery do swoich domów zagra­
nicznych gości, bowiem baza hotelarska na­
szego miasta jest zbyt skromna aby sprostaj 
tym zadaniom. A i standard miejscowego hdj 
telu daleko odbiega od europejskich norm. 
W tym miejscu chciałoby się powiedzieć - „ w 
tym sposobie jest metoda", gdyż i ta sytuacja 
byłaby sposobną okolicznością do nawiązy­
wania bardziej osobistych kontaktów. Tak więc 
przysłowiowy Kowalski miałby później szansę 
odwiedzić rodzinę Schmiedta, a Goldbergowie 
z kolei mieliby okazję być mile goszczeni przez 
Złotogórskich. Aby to jednak mogło nastąpić, 
należy wszystko uczynić, żeby owi Kowalscy 
mieli okazję poznać się ze Schmiedtami. 
Ten warunek moim zdaniem, spełniłaby w 
sposób znakomity właśnie taka zabawa. 
Odrębną ale ściśle związaną z realizacją tego 
zamierzenia, jest sprawa nauki języka nie­
mieckiego. Tak jak Anglik nie będzie się uczył 
niemieckiego, bo i po co, skoro angielszczyzna 
panuje wszechwładnie na całym świecie. Po­
dobnie i Niemca nic nie zmusi do nauki nasze­
go języka, z równie oczywistych względów 
Pozostaje zatem jako jedyna alternatywa, wJ 
dług której, to my powinniśmy podjąć nauk^ 
języka niemieckiego. Bynajmniej nie chodzi o 
biegłe posługiwanie się nim, ale wystarczy -
na początek - osiągnięcie poziomu zapewnia­
jącego w miarę swobodne kształtowanie swo­
ich myśli. Myślę też, że nie od rzeczy będzie 
podjęcie nauki od teraz. Długie zimowe wie­
czory wyraźnie temu celowi mogą sprzyjać. 
Wyrażam przy tym pogląd, że pewnej pomocy 
w tym względzie należałoby oczekiwać ze 
strony miejscowego Stowarzyszenia Współ­
pracy Miast Partnerskich Sławno-Rinteln, jako 
najbardziej zainteresowanej organizacji har­
monijnym rozwojem trwającej od wieli lat 
współpracy. 

Stanisław Poprawski 
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U Sąsiadów 
Z „Szeptu Postomina" Nr 12/99 
W Rusinowie oddano do użytku nową, pokrytą as­
faltem drogę. 

fer 
Gmina Postomino uczestniczyła w październiku w 
targach turystycznych w Gdyni i Poznaniu prezen­
tując swoją ofertę turystyczną na 2000 rok. 

Ipbs' \Tbr 
Koło Łowieckie „Cyranka" z Pieńkowa uroczyście 
obchodziło dzień patrona myśliwych św. Huberta. 

^ $>• 

Podobnie jak w latach ubiegłych - w tym roku szkol-«n KS „Przełom" w Postominie jest organizatorem 
lu turniejów o Grand Prix Postomina w tenisie 
owym szkół podstawowych i gimnazjum. 

Z „Echa Darłowa" Nr 11/99 
Rada Miasta Darłowa powołała Zarząd Portu Mor­
skiego Darłowo. W spółce wszystkie udziały objęło 
miasto. Nowo utworzona spółka będzie przejmowała 
tereny portowe, zarządzała gruntami i infrastrukturą 
portu. 

fcr fty 
Sąd Rejonowy w Koszalinie ogłosił upadłość spółki 
Odlewnia Żeliwa „Odlew" w Darłowie. Odlewnia -
jako samodzielna spółka - została wyodrębniona w 
1994 roku z upadłej Fabryki Maszyn Rolniczych. 

^ ̂  
Projekt budżetu Darłowa na 2000 rak zakłada do­
chody w wysokości 17.905.613 zł i wydatki 
17.600.613 zł. Z podatków miasto uzyska 4.626.418 
zł, ze sprzedaży mienia i dzierżaw 2.843.959 zł, 
subwencja z budżetu państwa wyniesie 5.872.538 zł 

Jawnie na oświatę). Na inwestycje przewiduje się 
Miać 2.568.615 zł (12% budżetu). 
^ ^ 

Troje uczniów z Darłowa otrzymało stypendia Pre­
miera (170 zł miesięcznie). 

£>• 

Czesław Bobin z Darłowa - radny powiatu - został 
członkiem Zespołu ds. Transportu i Infrastruktury 
Technicznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. 

^ ft-
W końcu listopada odbyło się zebranie założyciel­
skie Klubu Pionierów Ziemi Darłowskiej. Członkami 
Klubu mogą być mieszkańcy miasta i gminy Darło­
wo, którzy osiedlili się na tej ziemi do 1950 roku. Na 
zebranie założycielskie przybyło ponad 60 osób. 
Klub jest samodzielnym oddziałem Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Darłowskiej. Przewodniczącym 
zarządu został Eugeniusz Wójcik. 

ffc* ffcr 
Kontynuatorem tradycji śpiewaczych darłowskich 
chórów „Cecylii" i „Hejnału" jest żeński chór „Korona 

Maryi". Założony został przy Parafii Matki Bożej 
Częstochowskiej przed 10 laty i prowadzony jest 
przez Małgorzatę Żłobecką. Obecnie śpiewa w nim 
18 dziewcząt w wieku od 13 do 21 lat. 

Sławieńskie 
spotkania opłatkowe '99 
|l|4 na dobre wszedł do przedświątecznej rzeczywi-

J1M stości zwyczaj urządzania spotkań opłatkowych 

w pozarodzinnych gremiach: zakładach pracy, 

klasach szkolnych, przedszkolach, organizacjach, stowa­

rzyszeniach, itp., itp. 

Coraz częściej na te spotkania zapraszani są księża, 

którzy celebrują obrzęd liturgiczny związany z łamaniem 

się opłatkiem. 

Spotkania opłatkowe '99 były bardzo podniosłe, a „dziele­

nie się słowem" - pełne życzliwości, dobrych uczuć, 

niekłujące. Najwdzięczniejsze były uroczystości w przed­

szkolach. Wzruszająco wystąpiły w jasełkowych insceni­

zacjach przedszkolaki od Jana Brzechwy (ul. Jedności 

Narodowej) i z „Czwórki" (ul. Cieszkowskiego). Z dużym 

przejęciem dzieliły się opłatkiem, przeżywały radość tego 

niecodziennego spotkania z wszystkimi paniami, władza­

mi miasta, kapłanem. 

Dzieci korzystające z realizowanej od wielu lat w salkach 

parafialnych „Pomocy lekcyjnej" przybyły na spotkanie w 

dużym nadkomplecie: na 30 zapisanych na opłatek sta­

wiło się 40 dziewcząt i chłopców ! Były też wszystkie 

panie i pan pracujący społecznie z dziećmi - 12 osób 

oraz 8 - osobowa delegacja młodzieży wolontariackiej. 

Związek Niewidomych po Mszy św. w Kościele Mariackim 

swoje spotkanie opłatkowe wyznaczył w restauracji „Sło­

neczna". Uczestnicy wysłuchali nastrojowego koncertu 

przygotowanego przez uczniów Szkoły Nr 1. Wzajemne 

życzenia dotyczyły przeważnie dobrego zdrowia. Przy 

wigilijnych potrawach rozmawiano o problemach ludzi, 

którzy utracili bądź tracą wzrok. 

W Wigilię Bożego Narodzenia pod patronatem Burmistrza 

Miasta odbyła się w holu Kina „Sława" Wieczerza dla 100 

osób samotnych, ubogich, bezdomnych. Jej organizato­

rami byli: Fundacja „Rodzina", Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Parafia, Sławieński Dom Kultury i Urząd 

Miasta. Przygotowano ją dzięki zaangażowaniu wielu 

darczyńców - tych, którzy wpłacili pieniądze na ten cel na 

konto Fundacji :Rodzina", jak i tych, którzy przekazali 

różnorodne potrawy na wigilijny stół (ks. M. Dziemianko, 

p. Mirosława Grzegorczyk, restauracja „Pod Lipami", 

PSS, p. Czesław Orłowski, Sklep Rybny p. M. Urbanowi­

cza). 

Maria Poprawska 
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Amatorskie Ligi 
Amatorskiej Lidze Koszykówki uzyska­

li/ no następujące wyniki. V runda - SM 
MII Wybrzeże - LO - 46:47 (najwięcej 
punktów dla drużyn zdobyli: W. Motykowski -
33, Ewa Kasiak - 18), Wu Tang Clan - Czarni 
- 51:45 (M. Szczęsny -19, R. Wojciechowski -
21), Team Karpiński - West Side - 71:20 (J. 
Pietrasz - 20, M. Grabowski - 4), Czterdzie­
stolatki - Kolorowi - 45:74 (M. Podwałka - 13, 
M. Wojciechowski - 23), ZSA - Tur Barcino -
91:31 (P. Stawisinski - 24, M, Łabęcki - 6). 
VI runda - Team Karpiński - TM MIX Kolorowi 
- 39:64 (najwięcej punktów dla drużyn zdobyli: 
J. Michalak -15 i M. Wojciechowski -22), Zie-
ioni Ostrowiec - West Side - 92:21 (D. Le­
wandowski - 43, Ł. Wojciechowski - 5), Wu 
Tang Clan - SM Wybrzeże - 104:15 (M.Skok 
-33 , B. Krukowski - 3), Czterdziestolatki -
ZSA - 55:64 (M. Podwałka - 18, P. Stefaniw -
17), LO - Tur Barcino 68:23 (J. Michałowski -
26, P. Lisowski - 10). 
VII runda - LO - West Side -51:31 (najwięcej 
punktów dla drużyn zdobyli: J. Michałowski -
18, Ł. Wojciechowski - 18), Wu Tang Clan -
TM Mix Kolorowi - 41:54 (M. Szczęsny - 19, 
M. Wojciechowski - 18), ZSA - Team Karpiń­
ski - 80:54 ( P. Stawisinski - 20, R. Jankowski 
- 12), Czterdziestolatki - Zieloni Ostrowiec -
50:58 ( J. Rzepiński -19 , D. Lewandowski -
20), Czarni - SM Wybrzeże - 20:0 (walkower). 
Tabela po 7 kolejkach przedstawia się nastę­
pująco (kolejno podajemy - liczbę meczy, ilość 
punktów, kosze zdobyte i kosze stracone): 
1. TM MIX Kolorowi 7 14 436 319 
2. ZSA 7 13 519 340 
3. Wu Tang Clan 6 10 413 247 
4.Zieloni Ostrowiec 6 10 398 243 
5.Team Karpiński 7 10 392 312 
6.Czarni 6 10 287 222 
7. LO 7 10 315 361 
8. Czterdziestolatki 6 8 321 301 
9.West Side 6 7 151 427 
10.Wybrzeże 6 6 144 313 
H.Warcino 6 6 165 447 
W Amatorskiej Lidze Halowej Piłki Nożnej 
uzyskano następujące wyniki. V runda: 
Warszkowo - Sławno 1317 - 3:3, Rzeźnicy : 
10,5 Janiewice - 5:1, Zielono - Czarni - Rzeź­
nicy — 1:1, Aral Gool - Lech - 2:1, Premium -

10,5 Janiewice - 2:0, Olb Boys - Brodwey -
1:2, Osiedle Okocim - Warszkowo -6:1, Ham­
burg-Inter Bajtek-3:1. 
VI runda: Warszkowo - Zielono - Czarni -
3:3, 10,5 Janiewice - Lech - 2:1, Warszkowo 
- 10,5 Janiewice - 1:2, Rzeźnicy - Premium -
0:2, Aral Gool - Sławno 1317 - 5:2, Old Boys 
- Inter Bajtek - 3:2, Zielono-Czarni - Osiedle 
Okocim 1:1, Hamburg - Brodwey-2:3. 
VII runda: Zielono-Czarni — 10,5 — 5 : 2, Brod­
wey - Lech -1:1, Sławno 1317 - Premium -
3 : 3, Rzeźnicy - Warszkowo -1:1, Old Boys 
-Hamburg- 6 : 3, Aral Gool-lnter Bajtek - 2 : 

A 
Po 7 kolejkach tabela przedstawia się nas 
pująco (kolejno - ilość meczy, punkty zdobyte, 
bramki zdobyte, bramki stracone): 
1. Premium 7 19 24: 7 
2. Old Boys 6 13 20:14 
3. Zielono-Czarni 7 12 19:15 
4. Aral Gool 7 11 22:21 
5. Sławno 1317 6 9 22:15 
6. Rzeźnicy 6 8 11:9 
7. Brodwey 5 8 11:10 
8. OS Okocim 6 7 13 :18 
9. 10,5 5 6 7:14 
10. Lech 6 4 7:12 
11. KS Inter Bajtek 7 4 11:21 
12. Warszkowo 6 3 10:19 
13. Hamburg 7 3 12: 29 
Kolejne rundy rozgrywek odbędą się w nowej 
hali sportowej 8,15 i 22 i 2000 r.(piłka nożna od 
10.oo, koszykówka od 13.oo). 

50 lat rasem 
Na zdjęciu: Jadwiga i Alfons Winkowscy 
podczas uroczystości w USC w Sławnie. 

Dokończenie wewnątrz numeru 
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Skład Materiałów Budowlanych 

GS "SCH" w Sławnie 
Oferuje w sprzedaży: 

Cement 
Wapno 
Gipsy 
Suporex 
Stal budowlaną 
Rury (ocynkowane, czarne) 
Materiały izolacyjne 
(wełna mineralna, styropian) 
Pokrycia dachowe 
Kleje (do glazury, do styropianu) 
Zaprawy budowlane 
Płyty wiórowe, pilśniowe 
Płyty kartonowo-gipsowe 
Konstrukcje do płyt 
Systemy dociepleń budynków 
Płytki ceramiczne "Opoczno" 
i inne 

Serdecznie zapraszamy 
ul. Chełmońskiego 47, tel. (059) 10 36 04 

Czynne: 7.oo- 17.oo 
W soboty 8.oo-13.00 

/ 
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PROMOCJA 2000 ROKU 
r* 

1 

1 

j 

|QQQliO; f 

KOMIS w Sławnie 
(Dworzec PKP) 
OFERUJE OD LISTOPADA 1999 
SPRZĘT: 

Videa • Telewizory • SprzĘt HI - FI 
renomowanych firm komputerowych 
PRZY ZAKUPIE POWYŻEJ 500 ZŁ RABAT 50 ZŁ 

System sprzedaży ratalnej na miejscu: 
INN/EST BANK; INVEST PKO, CAPITAL BANK 

Minimalna renta emerytura 300zł 
TOWAR OBJĘTY GWARANCJĄ 

TRANSPORT GRATIS 
INFORMACJA: (059) 8105058 (059) 8102091 
PRZYJDŹ, ZOBACZ, SKORZYSTAJ... 

Sesja budżetowa 
grudnia br odbędzie się ostatnia w 

tym roku sesja Rady Miejskiej Sławna. 
Radni podejmą uchwały w sprawie 

wysokości rocznych stawek podatków od 
środków transportu, nieruchomości położonych 
na terenie miasta, opłaty targowej, od posia­
dania psów. Kolejne uchwały dotyczą stawek 
czynszu za nieruchomości gruntowe w mie­
ście, wydzierżawienia nieruchomości rolnej 
położonej w Sławnie przy ul. Chełmońskiego z 
przeznaczeniem na plantacje truskawek, od­
dania w dzierżawę nieruchomości gruntowych 
na cele ogrodniczo-warzywne oraz ustalenia 
wysokości czynszu dzierżawnego, dzierżawy i 
ustalenia stawek czynszu za dzierżawę gruntu 
na cele rolne. Rada uchwali też budżet miasta 
na rok 2000. Nowe stawki podatków i opłat 
oraz budżet miasta na 2000 drukujemy w tym 
numerze na stronach środkowych. 
Ponadto radni podejmą decyzję zmieniającą 
uchwałę z 12 marca 1999 r. w sprawie nowych 
stawek opłaty za dostarczaną wodę i odbiór 

ścieków (stawki zwiększa się o podatek od 
towarów i usług - N/AT) oraz przyjmą plan 
pracy Rady na 2000 rok. 

GABINET 
PSYCHIATRYCZNY ą 

lek. meci. 
Waci ej Szyszkówi'cz 

psychiatra - biegły sądowy 

Sławno, ul. Gdańska 2 
CZWARTKI 

godz. 16.oo - 17.oo 
tel. 0601616319 
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Goście 
z Bad Doberan 
Do Sławna - na zaproszenie Starostwa -

przyjechali starosta powiatu Bad Dobe­
ran Thomas Leuchert i jego zastępca Manfred 
Gerth . Z tym niemieckim powiatem leżącym w 
Meklemburgii (dawne NRD) Starostwa zamie­
rza nawiązać współpracę. Goście zwiedzali 
przede wszystkim Darłowo. 

Iffe' 

Grudniowe wichury także w naszym mieście 
wyrządziły liczne szkody. 

ti zdjęciu: powalone drzewo w parku miej-
im. 

Miejskie ulice 
Nastała zima - nie wszystkie ulice 

- nawet te główne - są odśnieżane i po-«fc>ywane piaskiem. Niekiedy jest bardzo 
sko. 

Przypominamy, kto odpowiada za stan 
ulic poszczególnych ulic i do kogo na­
leży kierować uwagi w sprawie ich sta­
nu (bo tylko za cześć odpowiada Urząd 
Miejski w Sławnie). 
Drogi krajowe (droga E 6): Gdańska, 
Chopina, Armii Krajowej, Dworcowa i Ko­
szalińska (ciągu drogi E 6). Administrato­
rem jest Generalna Dyrekcja Dróg Pu­
blicznych Oddział Północno Zachodni w 
Szczecinie - Rejon Dróg Krajowych w 
Koszalinie , ul. Kupiecka 5, tel. 0 -94 342-
70-72. Kierownik-Andrzej Zubrzycki. 

Drogi wojewódzkie: Polanowska (droga 
205) oraz Jagiełły i Morska (droga207). 
Administratorem jest Zachodniopomorski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, 
ul. Szczecińska 31, tel. 0-94 342-78-31. 
Dyrektor - Tadeusz Strzelczyk. 
Drogi powiatowe (do końca 1988 roku 
były to drogi wojewódzkie): Armii Krajowej 
(od Chopina do Kosynierów), Chełmoń­
skiego, Cieszkowskiego, Grottgera, Jed­
ności Narodowej, Kopernika, Kolejowa, 
Kossaka, Kosynierów, Łączna, Mickiewi­
cza, Mielczarskiego, Plac kard. Wyszyń­
skiego, Powstańców Warszawskich, I Puł­
ku Ułanów, Rapackiego, Sempołowskiej, 
M. Curie- Skłodowskiej, Staszica, Kosza­
lińska (od CPN do Dworcowej), Wojska 
Polskiego. Adminisytratorem tych dróg jest 
Zarząd Dróg Powiatowych w Sławnie, ul. 
Polanowska 44, tel. 810-38-29 - Dyrektor 
- Jerzy Surowiec. 
Pozostałe ulice Sławna, nie wymienione wyżej 
to lokalne drogi miejskie, których administrato­
rem jest Urząd Miejski w Sławnie, tel. 810-30-
51. 

BOLE KRĘGOSŁUPA 
REHABILITACJA PRZY: 

• porażeniach 
• niedowładach 

fizjoterapeuta 
TOMASZ HAŁAS 

TEL. 810-32-76 
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LEKARZ MEDYCYNY PRACY 
4 

Igor Wiśniewski 
Od 1 stycznia 2000 

przyjmuje: 
Poniedziałek - 8.oo - 12.oo 
Środa - 8.oo - 12.oo 
Czwartek - ló.oo - 19.oo 

Pacjenci ze skierowaniem, ubezpieczeni ® 
w Zachodniopomorskiej Kasie Chorych 

bezpłatnie, bez rejestracji 

gabinet 
w Spółdzielni Inwalidów 

Sławno 
ul. Chełmońskiego 30 

\ tel. domowy 8104169 / 
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2,4,5,6,7,8,9, -PAN TADEUSZr- POLSKA. Reż. Andrzej Wajda 
11,12,13.1. Wyk.Andrzej Seweryn, Marek Konrad, Bogusław Linda, Daniel Ol­

brychski, Michał Żebrowski, Grażyna Szapołowska. 
Adaptacja poematu Adama Mickiewicza.. Czas projek. 150 minut. Do-
zwol. od 12 lat. 
Seanse: 2.1. godz. 17.00 i 20.00, 4,5,6.1. godz. 17.30. 7.8,9.1. godz. 17.00 i 

f 20.00 i 11.12.13.I.Podz- 19.30. 

,15,16.1. - I STANIE SIĘ KONIEC- USA Reż. Peter Hyams. 
Wyk. Arnpld Schwarzenegger, Gabriel Byrne, Robin Tunney, Kevin Pol-
lak, Remee Olstead. 
Thriller. Czas projekcji 120 minut. Dozwolony od 15 lat. 
Seanse: 14.15.16.1. godz. 17.00 i 20.00 

19.1. - TAXI - FRANCJA Reż. Gerard Pires. 
Wyk. Samy Nace, Marton Cotlilard, Emma Sjóberg, Manuela Gourary, 
Bernad Farcy. 
Film sensacyjny. Czas projek.85 min. Dozwolony od 15 lat. 
TYLKO JEDNA PROJEK. O GODZ. 19.30. (DZIEŃ DOBREGO FILMU) 

20,21,22.1. - CUBE- KANADA Reż.Wincenzo Natall. Wyk. Maurice Dean Wint, 
Nicole DeBoer,Nicky Guadagni, David Hewlett, Andrew Miller. 
Film sensacyjny. Czas projekcji. 90 minut. Dozwolony od 15 lat. 
Seanse: 20,21, 22.1. g. 20.00 

26.1. - DWORZEC NADZIEI -BRAZYLIA-FRANCJA-HISZPANIA-JAPONIA 
Reż. Walter Salles. Wyk. Fernanda Montenegro, Vinicius de 01iveira. 
Film psycholog.-oby czaj owy. Czas projek. 110 minut. Dozwol. od 15 lat. 

W TYLKO JEDNA PROJEK. O GODZ. 19.30. (DZIEŃ DOBREGO FILMU) 
27,28,29.1. - SUPERTATA-USA. Reż.Dennis Dugan. 

Wyk. Adam Sandier, Joey Lauren Adams, Jon Srewart, Cole Sprouse, Dy-
lan Sprouse. Czas projekcji 93 minuty. Dozwolony od 12 lat. 
Seanse: 27.1. godz.17.30 a 28i 29.1. godz. 20.00. 

1-6.II. - TARZAN - USA. Film animowany dla dzieci. 
3,4,5.11. - PIEKIELNA GŁĘBIA - USA. Thriller. 
/ x 
' Pan Tadeusz - polski 

10 filmów o największej frekwencji Gwiezdne wojny - USA 

w Kinie „Sława" w 1999 roku Muian - ijsa 
„  .  .  .  "  . . .  K s i ą ż e  E g i p t u  -  U S A  
Ogniem , mieczem - polsk, ^ ,e

a
mu ,rawie _ USA 

KHerow dwóch-polsk, Matrix-USA 
Kometa nad Doliną MuminkowJJSA Mrówka Z - USA 
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DYŻURY RADNYCH 
3 I - Maciej Radzik 

101 - Maria Roguska 
17 I - Konrad Woszczyk 
24 I - Tadeusz Zenowicz 
31 I - Piotr Żylis 
Dyżury odbywają się w Urzędzie Miejskim (w 
biurze Rady Miasta) w poniedziałki od 15.oo 
do 16.00). 

Apteka ..Eskulap" - ul. Armii Krajowej 33b. 
tel. 810-33-61 - 1 - 2 I, 10 -12 I, 15 -16 I, 20 -
21 I 2000 r. 
Apteka „Pharmacum" - il Jedności Narodo­
wej 36, tel. 810-38-49 - 3 - 9 I, 24 - 30 I 2000 
r. 
Apteka „Remedium" - ul. Mielczarskiego 2, 
tel. 810-79-92 - 13-14 I, 17 -19 I, 22 - 23 I, 31 
I-2 II 2000 r. 
Nocne dyżury rozpoczynają się od godziny 
19.30. 

Z okazji 

Nowego "Roku 
l lajlepsze życzenia swoim 

(Darczyńcom 

i Podopiecznym przekazuje 

Fundacja „Rodzina" 

O 

Ylowego 2000 

życzy 

Narząd i IZacla 

Wliasta 

Sławna 
/"\i 

O 

IMPREZY W GRUDNIU 
8 I , godz. 12. , SDK - Przedszkolny finał 
„Wielkiej Orkiestry świątecznej Pomocy. 
12 I , SDK, przedstawienie „Zabawa w 
przemoc" 
14 I , godz. 9.oo i 11.oo ,SDK - Jerzy. 
Zelnik „Idę z daleka, nie wiem, z piekła 
czyli z raju" wg tekstów Adama Mickiewi­
cza. 
14 1, godz. 17.oo, SDK - Wieczór Kolęd 
(wystąpią: Szkoła Muzyczna, Ognisko 
Muzyczne, SDK 
14 I , godz. 18.oo, SDK - wernisaż 
stawy Beaty Orlikowskiej (Koszalin) -
ramika 
27 I, godz. 17.oo , SDK - występy zespo­
łów teatralnych SDK 

Sła wio ńska 

Wydawca: Sławieński Dom 
Kultury, 76-100 Sławno 
ul. A. Cieszkowskiego 2 
tel./fax (059) 810-76-70 

Redaktor: Jan Sroka 
Skład: Sławieński Dom Kultury. Druk: "BOXPOL" - Słupsk 
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28 


